
 

Asse I Titolo del progetto: “La scuola che ti cambia in meglio!” 

Sottoazione 10.2.2A Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-19 

CUP: J54D23001740001 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

        Tel. 0823-965514–Email:ceic82300q@istruzione.it– PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it        

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

       Codice Fiscale: 93044340615-Codice IPA istsc_ceic82300q–Codice Univoco: UF5UBC 

 
Agli atti dell’Istituto 

Albo on line- Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

Titolo del progetto: “La scuola che ti cambia in meglio!” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-19 

CUP: J54D23001740001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera B) del Regolamento UE n. 1303/2013  

VISTO il decreto ministeriale n.176 del 30-08-2023 finalizzato a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. 

VISTO l’allegato n.2 del DM 176/2023 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 134894 del 21 novembre 2023– finalizzato all’adesione del progetto “Agenda 

Sud”; 

VISTO le Istruzioni operative con nota prot. AOODGABMI/109799 del 30/12/2022 Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




 

Asse I Titolo del progetto: “La scuola che ti cambia in meglio!” 

Sottoazione 10.2.2A Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-19 

CUP: J54D23001740001 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

        Tel. 0823-965514–Email:ceic82300q@istruzione.it– PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it        

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

       Codice Fiscale: 93044340615-Codice IPA istsc_ceic82300q–Codice Univoco: UF5UBC 

 
VISTO Il programma annuale 2024;  

VISTA la delibera autorizzativa n° 20 del Collegio dei Docenti riunito in data 25.10.2024; 

VISTA la delibera autorizzativa n° 20 del Consiglio di Istituto riunito in data 25.11.2023; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 

RITENUTA la necessità di assumere a bilancio la somma autorizzata; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del seguente finanziamento: 

Sottoazione Codice Progetto  Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto   

10.2.2A   10.2.2A-FSEPON-CA-2024-19 “La scuola che ti cambia in meglio!” € 69.953,70 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

del Programma Annuale - SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 

Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-19. 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto, in adempimento alle disposizioni 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola https://www.iacbellona.edu.it contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Paola VITOLO 

          firmato digitalmente ai sensi del Codice                   

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/
https://www.iacbellona.edu.it/

		2024-02-06T13:36:45+0100
	PAOLA VITOLO




